

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 5/2015

Data do Processo: 08/01/2015

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando a aquisição de MATERIAL DIDÁTICO para as Escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal da Educação, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, os quais passam a fazer parte do presente processo

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 22 de Janeiro de 2015, às 14:32 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1663/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2015, Licitação nº 4/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido neles foi estipulado e fundamentado através da secretaria municipal da educação. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificada a empresa abaixo relacionada. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO/GROSSO - TRANSPARENTE	UN	200,00	RENDICOLA	0,0000	0,29	58,00
36	CORANTE ALIMENTICIO. NAS CORES AZUL, VERELHO, AMARELO, VERDE, MARROM, PRETO, ROSA, BRANCO, LARANJA E ROXO.	UN	9,00	REGINA	0,0000	2,89	26,01
55	COPINHOS descartaveis DE CAFÉ 50 ml – GRANDES PACT. COM 100 UNID.	PCT	16,00	DIV MESA	0,0000	1,54	24,64
63	ENVELOPE PEQUENO PARA CARTA - BRANCO	UN	450,00	OFFICE	0,0000	0,04	18,00
84	FITA DE TNT - 30x48 METROS	RL	10,00	PROGRESSO	0,0000	10,70	107,00
89	Grampeador grande 26/6	UN	7,00	GOLLER	0,0000	5,98	41,86
93	GRAMPO DE MADEIRA PARA ROUPA PACT. COM 12 UNID	PCT	29,00	FORTA	0,0000	0,94	27,26
95	LÂÑTEJOUHAS GRANDES - PACT. COM 50 UNID	PCT	105,00	IMP	0,0000	0,56	58,80
99	LÁPIS PRETO PARA PINTAR O ROSTO.	UN	20,00	PW	0,0000	13,98	279,60
100	LINHAS DE COSTURA COM 100 MT, NAS CORES, VERMELHO, BRANCO, AZUL, PRETO. 4 ROLOS CADA COR	UN	16,00	DRIMA	0,0000	1,39	22,24
107	PALITO ESPETINHO – PACT. C/ 100 UNID. 25 CM CADA	PCT	32,00	GABOARDI	0,0000	1,49	47,68
136	PINCEL PARA PINTURA Nº 22	UN	5,00	ROMA	0,0000	3,97	19,85
163	STOPA EM METRO - COR CRÚ	M	50,00	CAMPO PLAST	0,0000	5,98	299,00
181	VELCRO DUPLO	MT	35,00	ESTRELA	0,0000	0,72	25,20

Total do Participante -----> 1.055,14

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALBUM PARA 24 FOTOS	UN	3,00	CARTONA	0,0000	14,95	44,85
19	Bola de isopor 35 MM	UN	95,00	ISOFRIO	0,0000	0,14	13,30
50	CESTA DE AGULHA PARA COSTURA COM PASSA LINHA - 19 AGULHAS	JOG	3,00	LEOFIX	0,0000	0,70	2,10
58	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	UNI	15,00	FREEDENT	0,0000	1,30	19,50
61	ELÁSTICO BRANCO - TAM. 11mm - ROLO COM 10 METROS	RL	16,00	DORLYTEX	0,0000	2,90	46,40
62	ELÁSTICO BRANCO - TAM. 8mm - ROLO COM 10 METROS	RL	23,00	DORLYTEX	0,0000	2,70	62,10
65	ENVELOPE SACO - COR OURO - TAM. 17X25 - PACT. COM 500 UNID.	PCT	4,00	FORONI	0,0000	30,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 08/01/2015

Folha: 2/6

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
180	VELAS PEQUENAS – PACT. C/ 10 UNID.	PCT	5,00	QUELUZ	0,0000	1,50	7,50
Total do Participante ----->							315,75

Participante: 8516 - Potencia Som e Informática Ltda - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALGODÃO – PACT. DE 25G	UN	40,00	algobom	0,0000	1,10	44,00
18	Biscuit grande	PCT	11,00	colorado	0,0000	3,75	41,25
26	CALCULADORA DE MESA (BATERIA SOLAR - 12 DIGITOS)	UN	10,00	mk	0,0000	8,20	82,00
34	CANETINHAS LONGAS - COM 12 CORES – ÓTIMA QUALIDADE	CX	40,00	mk	0,0000	2,70	108,00
35	CANUDOS - PACT. COM 50 UNIDADES	PCT	18,00	plaspel	0,0000	0,85	15,30
43	Cartucho de tinta colorida original n°28	UN	5,00	hp	0,0000	55,00	275,00
51	Clips 6/0 em aço galvanizado c/ trat. anti- ferrugem, caixa com 500 gr.	CX	10,00	new	0,0000	5,10	51,00
54	COLA 37G (1,30 oz) – BRANCA – CX COM 12 UNID.	CX	10,00	mk	0,0000	5,97	59,70
56	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid	PCT	40,00	total	0,0000	2,95	118,00
60	DVD VIRGEM COM CAIXINHA - NÃO REGRAVAVEL	UN	130,00	sony	0,0000	1,60	208,00
72	EXTENSAO ELETRICA 5 METROS com cabo PP 2x 1,5 + plug fêmea 2 P + T 10A + Plug macho 10 A para cabo	UN	5,00	gerbram	0,0000	21,00	105,00
73	EXTENSÃO ELÉTRICA de 10 metros com cabo PP 2x 1,5 + plug fêmea 2 P + T 10A + Plug macho 10 A para cabo	UN	5,00	gerbram	0,0000	33,00	165,00
74	EXTENSÃO ELÉTRICA de com cabo PP 2x 1,5 + plug fêmea 2 P + T 10A + Plug macho 10 A para cabo 20 metros	UN	4,00	gerbram	0,0000	57,90	231,60
75	EXTENSÃO ELÉTRICA de com cabo PP 2x 2,5 + plug fêmea 2 P + T 10A + Plug macho 10 A para cabo 20 metros	UN	1,00	gerbran	0,0000	70,10	70,10
76	FIBRA FINA Cor: Branca	MT	20,00	perli	0,0000	3,90	78,00
77	FIO ELÁSTICO PARA MASCARA - MATERIAL POLIESTER E BORRACHA. T	MT	100,00	tecla	0,0000	0,60	60,00
91	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – Nº 26/6 – CX COM 5.000 UNID. ÓTIMA QUALIDADE.	CX	15,00	mk	0,0000	1,79	26,85
97	LÁPIS DE COR CURTO - CX COM 12 CORES.	CX	5,00	leonora	0,0000	1,37	6,85
98	LÁPIS PRETO - CX COM 144 UNID.	CX	3,00	mk	0,0000	17,00	51,00
104	NOVELO DE LÃ COM 40g DIVERSAS CORES	UN	50,00	pinguim	0,0000	2,35	117,50
105	OLHOS DE COELHO Nº 2	UN	900,00	colorado	0,0000	0,07	63,00
131	PINCEL ATÔMICO	UN	48,00	jocar	0,0000	0,50	24,00
141	Pistola para cola quente - grande	UN	10,00	mk	0,0000	6,40	64,00
142	Pistola de cola quente - pequena	UN	20,00	mk	0,0000	6,50	130,00
148	Pratos de papelão - pact. com 10 unidades de diametro 15 cm	PCT	40,00	c&p	0,0000	1,75	70,00
149	RECARGA DE TONER AMARELO Nº 542	UN	10,00	potencial	0,0000	49,00	490,00
150	RECARGA DE TONER AZUL Nº 541	UN	10,00	potencial	0,0000	49,00	490,00
153	RECARGA DE TONER PRETO Nº 540	UN	20,00	potencial	0,0000	49,00	980,00
155	Recarga de toner vermelho nº 543	UN	10,00	potencial	0,0000	49,00	490,00
166	T PARA TOMADA COM 6 FUROS	UN	23,00	smart	0,0000	4,49	103,27
170	TESOURINHAS ESCOLAR PEQUENAS – CABO PRETO. ÓTIMA QUALIDADE.	UN	50,00	mk	0,0000	0,60	30,00
Total do Participante ----->							4.848,42

Participante: 8525 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ARMAÇÃO PARA ESTILETE ESTREITO	UN	10,00	JOCAR	0,0000	0,80	8,00
15	BASTÃO PARA COLA QUENTE LONGO/FINO - TRANSPARENTE	UN	250,00	RENDICOLA	0,0000	0,17	42,50
30	CANETA PARA QUADRO BRANCO - CX. COM 12 UNID: NA COR AZUL	CX	20,00	JOCAR	0,0000	11,30	226,00
31	CANETA PARA QUADRO BRANCO - CX. COM 12 UNID: NA COR PRETA	CX	5,00	JOCAR	0,0000	11,30	56,50
32	CANETA PARA QUADRO BRANCO - CX. COM 12 UNID: NA COR VERMELHA	CX	5,00	JOCAR	0,0000	11,30	56,50
38	Cartolina cor branca	UN	150,00	SÃO MIGUEL	0,0000	0,29	43,50
39	Cartolina cor rosa	UN	150,00	SÃO MIGUEL	0,0000	0,35	52,50
40	Cartolina cor verde	UN	50,00	SÃO MIGUEL	0,0000	0,35	17,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 08/01/2015

Folha: 3/6

Participante: 8525 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Cartolina cor azul	UN	100,00	SÃO MIGUEL	0,0000	0,35	35,00
42	Cartolina cor amarela	UN	50,00	SÃO MIGUEL	0,0000	0,35	17,50
68	Espiral para encadernar preto n° 17 - pact. com 100 unidades	PCT	2,00	OFFICE PLAST	0,0000	12,00	24,00
70	Espiral para encadernar preto n° 7 - pact. com 100 unidades	PCT	2,00	OFFICE PLAST	0,0000	6,50	13,00
90	Grampo trilho galvanizado com com 50 unidades.	CX	15,00	JOCAR	0,0000	5,10	76,50
94	LÂMINAS PARA ESTILETE – CX. COM 10 UNID. Estreito	CX	11,00	JOCAR	0,0000	1,20	13,20
102	MARCA TEXTO – CX. COM 12 UNID	CX	6,00	JOCAR	0,0000	7,50	45,00
103	Massa de modelar cx c/ 12 cores peso líq. 180 g	CX	170,00	LEO E LEO	0,0000	1,50	255,00
108	PALITOS DE PICOLÉ - PACOTE DE 100 UNIDADES	PCT	60,00	THEOTO	0,0000	1,75	105,00
109	PAPEL ADESIVO INCOLOR - TRANSPARENTE - ROLO DE 45X25 METROS	RL	10,00	POLIFIX	0,0000	27,50	275,00
110	PAPEL CARTAO DUPLEX, NAS SEGUNTES CORES, VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, PRETO, MARRON, ROSA, LARANJA, BRANCO, ROXO. 38 FOLHAS CADA COR.	FLS	380,00	RST	0,0000	0,52	197,60
114	PAPEL DUPLA FACE, NAS SEGUINTE CORES: VERDE, ROSA, VERMELHO, AMARELO, PRETO, MARRON, AZUL, LARANJA, ROXO. SENDO 39 FOLHAS CADA COR	FLS	351,00	RST	0,0000	0,36	126,36
116	PAPEL OFICIO COLORIDO A4 – PACT. C/ 100 FLS, NAS SEGUINTE CORES: VERDE, ROSA, AZUL, AMARELO. SENDO 7 PACT. CADA COR.	PCT	28,00	TREVO	0,0000	3,10	86,80
124	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO 35mm POLIONDA	UN	56,00	COLOR PRESS	0,0000	1,30	72,80
125	PASTA POLIPROPILENO - TAM 40mm POLIONDA	UN	20,00	DAC	0,0000	2,90	58,00
126	PASTA POLIPROPILENO - TAM 20mm POLIONDA	UN	20,00	DAC	0,0000	2,00	40,00
128	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAX	15,00	JOCAR	0,0000	1,00	15,00
134	PINCEL PARA PINTURA Nº 12	UN	30,00	LEO E LEO	0,0000	1,00	30,00
135	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	UN	35,00	LEO E LEO	0,0000	1,10	38,50
137	PINCEL PARA PINTURA Nº 4	UN	20,00	LEO E LEO	0,0000	0,97	19,40
138	PINCEL PARA PINTURA Nº 6	UN	20,00	LEO E LEO	0,0000	0,90	18,00
139	PINCEL Nº 0	UN	10,00	LEO E LEO	0,0000	0,80	8,00
140	PINCEL PARA PINTURA Nº 8	UN	20,00	LEO E LEO	0,0000	1,30	26,00
143	PLACA DE EMBORRACHADO (EVA) LISA - PACT. NAS CORES: VERMELHO, ROSA, VERDE ESCURO, AMARELO, ROXO, PRETO, AZUL CLARO, VERDE CLARO, AZUL ESCURO, BRANCO.	PL	300,00	EVAMAX	0,0000	0,86	258,00
151	RECARGA DE TONNER - Nº 2612A	UN	40,00	TELECOPY	0,0000	28,20	1.128,00
152	RECARGA DE TONER Nº 85 A	UN	37,00	TELECOPY	0,0000	20,00	740,00
167	TECIDO DE TNT. TAM. 1,4 X 50 metros. NAS CORES: VERDE CLARO 50m; BRANCO 250m; VERMELHO 100m; AZUL 150m; ROSA 50m; VERDE ESCURO 50m; ROXO 50m; AMARELO 50m; LARANJA 50m.	MT	800,00	SUL BRASIL	0,0000	0,77	616,00

Total do Participante ----->

4.840,66

Participante: 9372 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALFINETE PARA MAPAS CURTO - COM CABEÇA COLORIDA – CX COM - 50 UNID.	CX	5,00	JOCAR	0,0000	1,54	7,70
4	ALFINETE PARA MAPAS LONGO – COM CABEÇA COLORIDA – CX COM 50 UNID.	CX	11,00	MERITÁ	0,0000	3,30	36,30
7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ÓTIMA QUALIDADE.	UN	20,00	CARBRINK	0,0000	2,98	59,60
9	Apontador de ferro	UN	45,00	MAKE	0,0000	0,50	22,50
14	Barbante 8 fios 100% algodão c/330 mts	RL	5,00	ROMA	0,0000	6,95	34,75
33	CANETA PARA RETRO PROJETOR DIVERSAS CORES - ÓTIMA QUALIDADE	UN	28,00	JOCAR	0,0000	0,90	25,20
37	CARBONO AZUL, FOLHA TAM. A4	CX	1,00	RADEX	0,0000	15,50	15,50
53	COLA 1 KG – BRANCA	UN	22,00	PIRATININGA	0,0000	5,20	114,40
81	FITA CORRETIVA 6 METROSx5mm	UN	5,00	JOCAR	0,0000	2,50	12,50
83	FITA DE PAPEL MARRON LARGA E LISA 36x50 metros	UN	22,00	AFA	0,0000	5,35	117,70
85	FITA MIMOSA DE TECIDO CETIM – ROLO COM 100 metros um rolo de	RL	6,00	MERITÁ	0,0000	12,30	73,80
87	GIZ DE CERA COM 12 CORES	CX	45,00	KOALA	0,0000	0,95	42,75
101	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS	UN	5,00	SD	0,0000	4,80	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 5/2015

Data do Processo: 08/01/2015

Folha: 4/6

Participante: 9372 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	PAPEL CELOFANE COLORIDO – PACT. COM 50 FOLHAS - 85X100 CORES A ESCOLHER.	PCT	6,00	REIPEL	0,0000	25,30	151,80
112	PAPEL CREPOM, NAS SEGUINTE CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, ROSA, ROXO, PRETO, BRANCO, AZUL, MARRON, LARANJA. SENDO 17 ROLOS CADA COR.	RL	170,00	REIPEL	0,0000	0,40	68,00
117	PAPEL ONDULADO, NAS SEGUINTE CORES: VERDE, AZUL, ROSA, VERMELHO, AMARELO. SENDO 20 FOLHAS CADA COR.	FLS	100,00	REIPEL	0,0000	1,43	143,00
123	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA, PERCALUX - COM 50 SAQUINHOS	UN	60,00	ACP	0,0000	6,50	390,00
130	PILHAS PARA RELÓGIO AA	UN	25,00	ELGIN	0,0000	0,45	11,25
133	PINCEL PARA PINTURA Nº 10	UN	25,00	LEONORA	0,0000	1,40	35,00
154	RECARGA DE TONER SANSUNG ML 2850	UN	3,00	MASTERPRIN	0,0000	54,00	162,00
160	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM SUPORTE - TAM. 5 cm	UN	10,00	CONDOR	0,0000	3,75	37,50
161	SPRAY COLORIDO – COM 200 ML. NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL, ROSA. SENDO 6 DE CADA COR.	UN	37,00	MUNDIAL	0,0000	9,50	351,50
162	SPRAY DOURADO E PRATA – COM 300ml. SENDO 15 DE CADA.	UN	30,00	MUNDIAL	0,0000	8,90	267,00
165	SUPORTE PARA FITA ADESIVA ESTREITA PARA BALCÃO	UN	7,00	JOCAR	0,0000	7,30	51,10
169	Tesoura zigue-zague grande	UN	3,00	LEONORA	0,0000	30,00	90,00
173	TINTA GUACHE – COM 250ml. NAS CORES: VERDE, BRANCO, ROSA, VERMELHO, PRETO, MARRON, AMARELO. SENDO 10 DE CADA COR	UN	70,00	PIRATININGA	0,0000	1,95	136,50

Total do Participante ----->

2.481,35

Participante: 9460 - MB CATARINENSE LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BALAO COLORIDO Nº 7 LISO VARIAS CORES	PCT	80,00	JOY	0,0000	2,99	239,20
13	BALAO COLORIDO Nº 8 LISO VARIAS CORES	PCT	20,00	BALLON	0,0000	5,58	111,60
20	BOLA ISOPOR 50MM	UN	100,00	STYROCORT	0,0000	0,25	25,00
21	BOLA ISOPOR 80MM	UN	200,00	STYROCORT	0,0000	0,38	76,00
25	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO OFFICE BOX COM TAMPA, COR BRANCA. TAMANHO 40x40x30 cm	UN	30,00		0,0000	14,90	447,00
49	CDS VIRGENS NAO REGAREGAVEIS TUBO COM 100 UNID	UN	3,00	MULTILASER	0,0000	44,00	132,00
121	PAPEL PARDO LARGO 1,2 METROSx30kg SEMI KRAFT	RL	2,00	SAMPA	0,0000	100,00	200,00
127	PEN DRIVE 4GB	UN	55,00	SANDISK	0,0000	13,90	764,50
132	PINCEL BROCHE Nº 0 - PACOTE COM 6 UNIDADES	PCT	25,00	ROMA	0,0000	10,30	257,50
159	RELÓGIO DE PAREDE GRANDE	UN	5,00	BELLS	0,0000	9,00	45,00
164	Suporte para fita adesiva larga	UN	7,00	WALLEU	0,0000	13,35	93,45
168	TESOURA 8 POLEGADAS/AÇO INOX	UN	21,00	BRW	0,0000	2,30	48,30
175	TONER COMPATIVEL AMARELO Nº 542	UN	3,00	M.PRINT	0,0000	45,00	135,00
176	TONER COMPATIVEL AZUL Nº 541	UN	3,00	M.PRINT	0,0000	45,00	135,00
177	TONER COMPATIVEL Nº 85 A	UN	5,00	M.PRINT	0,0000	20,00	100,00
178	TONER COMPATIVEL PRETO Nº 540	UN	5,00	M.PRINT	0,0000	45,00	225,00
179	TONER COMPATIVEL VERMELHO Nº 543	UN	3,00	M.PRINT	0,0000	45,00	135,00

Total do Participante ----->

3.169,55

Participante: 9465 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE – CX COM 50 G. – Nº 29	CX	5,00	Bacchi	0,0000	3,49	17,45
6	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº 3 COM TINTA AZUL/PRETA	UN	4,00	Genial	0,0000	2,85	11,40
17	BIGODE DE COELHO FEICHE COM +- 100 UNIDADES	FCHE	41,00	Macro	0,0000	0,45	18,45
23	CADERNO BROCHURRA COM 48 FOLHAS CADA	UN	100,00	Credeal	0,0000	0,58	58,00
24	CADERNO GRANDE -+ 200 FLS. CAPA DURA	UN	10,00	Credeal	0,0000	5,85	58,50
47	Cartucho de tinta preta original nº 45 com 21ml	UN	5,00	HP	0,0000	68,00	340,00
57	CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	UN	20,00	Frama	0,0000	0,75	15,00
59	DIMENSIONAL TINTA RELEVO METALLIC COM 35ml	UN	100,00	Acrilex	0,0000	2,14	214,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 5/2015

Data do Processo: 08/01/2015

Folha: 5/6

Participante: 9465 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	ENVELOPE SACO - COR OURO - TAM. 24X34 - PACT. COM 250 UNIDADES	PCT	4,00	Foroni	0,0000	37,50	150,00
79	FITA ADESIVA ESTREITA – TRANSPARENTE 12 x50 metros	UN	50,00	Adelbras	0,0000	0,68	34,00
80	FITA ADESIVA PVC LARGA - TRANSPARENTE 45x45 METROS	UN	65,00	Adelbras	0,0000	1,73	112,45
82	FITA CREPE BRANCA 18 x 50 metros	UN	50,00	Adelbras	0,0000	1,69	84,50
88	Gliter seco tubo com 3 gramas. Sendo que 5 unidades na cor azul, 5 unidades na cor vermelho, 5 unidades na cor verde, 10 unidades na cor prata, 10 unidades na cor dourada.	UN	52,00	Honey	0,0000	0,45	23,40
106	OLHOS DECORATIVOS DE PLÁSTICO PARA CONFECÇÃO DE BONECOS Nº 3	UN	630,00	Macro	0,0000	0,28	176,40
113	PAPEL DOBRADURA	FLS	180,00	VMP	0,0000	0,18	32,40
118	Papel Paraná 120 gramas	FLS	60,00	Vmp	0,0000	2,05	123,00
120	PAPEL PARDO ESTREITO 60cmX10kg SEMI KRAFT	RL	1,00	Irani	0,0000	49,00	49,00
122	PAPEL SEDA 48X60CM VARIAS CORES	FLS	210,00	VMP	0,0000	0,12	25,20
144	PLACA DE ISOPOR BRANCA - 1,5 cm LARGURA	UN	20,00	Plactern	0,0000	2,60	52,00
145	PLACA DE ISOPOR BRANCA - 2 cm LARGURA	UN	20,00	Palctern	0,0000	3,50	70,00
147	PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRILICA - A4	UN	12,00	Waleu	0,0000	6,50	78,00
156	RECARGA DE TONNER - Nº 2010	UN	3,00	LG	0,0000	46,00	138,00
157	Régua de 30cm acrílica	UN	45,00	Waleu	0,0000	0,33	14,85
172	TINTA FACIAL CX COM 10 CORES	CX	20,00	Your	0,0000	14,80	296,00
174	TINTA PARA TECIDO FOSCA CX COM 12 UNID. DE 37ml CADA - DIVERSAS CORES	CX	10,00	Acrilex	0,0000	18,80	188,00

Total do Participante -----> 2.380,00

Participante: 9604 - MAURO PETZOLD 90934113068

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ARGILA 500 GR	UN	20,00		0,0000	1,20	24,00
22	BOLINHAS DE TENIS DE MESA (PINGUE)	UN	124,00		0,0000	0,80	99,20
27	Caneta esferográfica cristal azul caixa c/ 50 unid.	CX	4,00		0,0000	12,00	48,00
28	CANETA ESFERROGRAFICA CRISTAL VERMELHA CAIXA COM 50 UNID.	CX	2,00		0,0000	12,00	24,00
29	Caneta esferográfica cristal preta cx c/ 50 unid.	CX	4,00		0,0000	12,00	48,00
44	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA ORIGINAL Nº 122 XL COM 6 ML	UN	34,00		0,0000	52,90	1.798,60
48	CARTUCHO DE TINTA PRETA Nº 122X1 - 8 ML (CARLISE, BOM CONSELHO, INAFANTIL)	UN	40,00		0,0000	54,90	2.196,00
52	CLIPS Nº3 COM 100 UNIDADES	PCT	6,00		0,0000	1,30	7,80
66	Espiral para encadernar preto nº 12 - pact. com 100 unidades	PCT	2,00		0,0000	8,10	16,20
67	Espiral para encadernar preto nº 14 - pact. com 100 unidades	PCT	2,00		0,0000	10,50	21,00
69	Espiral para encadernar preto nº 20 - pact. com 80 unidades	PCT	2,00		0,0000	12,20	24,40
71	Espiral para encadernar -cor preta tam. 9 c/ 100 unidades	PCT	2,00		0,0000	5,99	11,98
96	LÁPIS 6 B	UN	12,00		0,0000	0,60	7,20
115	PAPEL OFÍCIO ALCALINO A4 - CX COM 10 RESMAS	CX	10,00		0,0000	112,90	1.129,00
129	PERFURADOR PARA 25 FOLHAS	UN	4,00		0,0000	13,40	53,60
171	TINTA AQUARELA CX COM 12 CORES ACOMPANHADO COM UM PINCEL	CX	10,00		0,0000	7,90	79,00

Total do Participante -----> 5.587,98

Total Geral -----> 24.678,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 08/01/2015

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 22 de Janeiro de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INES BIEGER - - Pregoeiro(a)
DAYANA BEATRIZ PAULI - - AGENTE ADMINISTRATIVO
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO